Sed ut ad ea, quae coniunctiora rebus tuis sunt, 5  
 revertar, Pompeium tibi valde amicum esse cognovi,  
 et eo tu consule, quantum ego perspicio, omnia, quae  
 voles, obtinebis, quibus in rebus me sibi ille adfixum  
 habebit, neque a me ulla res, quae ad te pertineat,  
 neglegetur; neque enim verebor, ne sim ei molestus,  
 cui iucundum erit etiam propter te ipsum, quom me  
 esse gratum videbit. tu velim tibi ita persuadeas, nul- 6  
 lam rem esse minimam, quae ad te pertineat, quae  
 mihi non carior sit quam meae res omnes; idque cum  
 sentiam, sedulitate mihimet ipse satis facere possum,  
 re quidem ipsa ideo mihi non satis facio, quod nullam  
 partem tuorum meritorum non modo referenda, sed  
 ne cogitanda quidem gratia consequi possum.

Rem te valde bene gessisse rumor erat; exspecta- 7  
 bantur litterae tuae, de quibus eramus iam cum Pom-  
 peio locuti. quae si erunt allatae, nostrum studium  
 exstabit in conveniendis magistratibus et senatoribus,  
 ceteraque, quae ad te pertinebunt, cum etiam plus  
 contenderimus quam possumus, minus tamen facie-  
 mus quam debemus.

## X.

## M. CICERO S. D. LENTVLO IMP.

Periucundae mihi fuerunt litterae tuae, quibus intel- 1  
 lexi te perspicere meam in te pietatem; quid enim  
 dicam benevolentiam, cum illud ipsum gravissimum  
 et sanctissimum nomen pietatis levius mihi meritis  
 erga me tuis esse videatur? quod autem tibi grata mea  
 erga te studia scribis esse, facis tu quidem abundantia  
 quadam amoris, ut etiam grata sint ea, quae praeter-  
 mitti sine nefario scelere non possunt. tibi autem mul-  
 to notior atque inlustrior meus in te animus esset, si  
 hoc tempore omni, quo diiuncti fuimus, et una et  
 Romae fuisset. nam in eo ipso, quod te ostendis 2  
 esse facturum quodque et in primis potes et ego a te

Aber um auf die Dinge zurückzukommen, die Deine Interessen unmittelbar berühren: Pompeius ist Dir, wie ich feststellen konnte, sehr zugetan, und unter seinem Konsulat wirst Du, soweit ich es übersehe, alles durchsetzen, was Du wünschst. In diesen Dingen werde ich ihm nicht von der Seite gehen, und nichts, was Dir dienlich sein könnte, wird von mir außer acht gelassen werden. Denn ich brauche nicht zu befürchten, ihm lästig zu fallen; vielmehr wird es ihm schon um Deinetwillen Freude machen, wenn er sieht, daß ich dankbar bin. Sei bitte überzeugt, daß die geringste Kleinigkeit, sofern sie Dich betrifft, mir wichtiger ist als alle meine eigenen Belange, und da ich so fühle und denke, könnte ich, was Emsigkeit angeht, mit mir selbst zufrieden sein, bin es aber in Wirklichkeit deswegen nicht, weil ich Deine Verdienste um mich weder in tätiger Dankbarkeit noch auch nur in dankbarer Gesinnung im entferntesten zu erreichen vermag.